Besa las manos de vuestra paternydad su serbydor

DON GABRYEL DE LA CUEVA.

*Inscriptio.* † Al Rmo. señor, mi señor, el P. Francisco, vicario general de la Compañía de Jesús.

*Alia manu.* Milano. Signor gouernatore, XX de Marzo 1565.

*Sigillum abscisum est.*

<sup>1</sup> Ex archetypo, in codice *Epist. princip.*, II, 1565-1574, 2 ff., n. 3, prius 455.

## 281

## CARDINALI AUGUSTANO

ROMA 24 MARTII 1565 <sup>1</sup>.

*Adolescentes a cardinali commendati ad Urbem pervenerunt. — Eorum curam habendam, deque illis Polancum, cui collegii germanici supremum regimen demandatum est, scripturum ait.*

Augusta. Cardinal. — Illmo. et Rmo. Mons. in X.<sup>o</sup> osservandissimo. Ho riceuuto due de V. Sria. di 6 del passato <sup>2</sup>, che ci portò il baron Geruico con Vilelmo Lesch et Philippo <sup>3</sup> Jucaro et un altro bon sacerdote, mastro del detto baron, li quali gionsero sani duoi di sono <sup>3</sup>. Et essendo tanto particolarmente raccomandati da V. Sria. Illma., non potremo se non hauer ancora molto particolar cura di loro, oltre che lo merita la loro indole et buoni desiderii d' aiutarli nelle lettere et uirtù. Nel collegio germanico non potranno hauere troppo largheza di stantie ma i saranno accomodati del meglio che ci sarà, et in ogni cosa doue accaderà mostrare la buona uolontà che hauemo, conforme al nostro obligo di seruire V. Sria. Illma. et alle cose sue, spero l' effetti daranno di quella testimonio. Et non essendo questa per altro effetto, et perchè scriuerà anche il P. Polanco, che ha la superintendencia del detto collegio <sup>4</sup>, solamente dirò che prego Iddio N. S. guardi et prosperi in suo santo seruicio V. Sria. Illma. et aumenti in lei continuamente li doni di sua gratia. Di Roma li 24 di Marzo 1565.

<sup>3</sup> Philippho *ms.*

<sup>1</sup> Ex regest. *Germ., Gall., Pol., 1561-1565, fol. 275r.*

<sup>2</sup> Hanc epistolam habes sub n. 261.

<sup>3</sup> De his adolescentibus et de sacerdote comite vide epist. 261, annot. 3-6.

<sup>4</sup> Vide epist. 248, annot. 1.

## 282

## ECCLESIA BRUGENSIS

PATRI FRANCISCO BORGIAE

BRUGIS I APRILIS 1565 <sup>1</sup>.

*Societatis hominibus de eorum ad vineam Domini vocatione gratulatur. — P. Clayssonium ad brugensem ecclesiam, ut proximo Adventu et sequenti Quadragesima concionetur, mitti postulat.*

Salutem in Domino, Rde. Pater. Si vlllo vnquam tempore, nunc vel maxime non sine grauissimo ecclesiae dispendio verum experimur illud saluatoris nostri Jesu Christi: «Messis quidem multa, operarii autem pauci <sup>2</sup>.» Non possumus itaque non sumopere congratulari vestri sanctissimi instituti hominibus, quos Dominus messis nouissimis his temporibus veluti sub horam vndecimam operarios misit in messem et in vineam suam <sup>3</sup>, praesertim cum duplici honore dignos affirmet presbyteros apostolus, «qui laborant in verbo et doctrina <sup>4</sup>». Porro quum non minima sit gregis Christi portio ecclesia brugensis, nosque illi, pro ea, quae nobis incumbit communi reipublicae cura, consultum velimus, de insigni quopiam verbi Dei concionatore, qui catholicos in officio contineat, infirmos in fide confirmet, haereticos gladio spiritus confutet, jamdudum cum animo nostro cogitare c[o]epimus, quis potissimum tam amplo muneri foret idoneus, oportune vero accidit, vt vestri nunc instituti collega, dominus Robertus Clayssonius <sup>5</sup>, dum Brugas venit, professionis suae conficiendae gratia, concionibus aliquot suos conciuēs salutare non sit grauat. Quibus quantum patriae suae desiderium post se reliquerit, hinc Antuerpiam commigrans, nihil hic attinet commemorare. Nobis certe tam placuit, quam alius vnquam. Atque adeo multis vltro citroque habitis de concionatore nobis accersendo sermonibus, in hoc conuenimus, vt illum, Clayssonium dicimus, a ve-